

ESTADO DE SITUACIÓN PATRIMONIAL AL 29 DE FEBRERO DE 2016

ACTIVO	Guaraníes
DISPONIBLE	3.430.438.931.819
VALORES PÚBLICOS	1.238.687.500.602
CRÉDITOS VIGENTES POR INTERM. FIN. SECTOR FINANCIERO	843.456.328.597
CRÉDITOS VIGENTES POR INTERM. FIN. SECTOR NO FINANCIERO	12.802.437.606.599
CRÉDITOS DIVERSOS	93.981.767.330
CRÉDITOS VENCIDOS POR INTERMEDIACION FINANCIERA	141.552.902.874
INVERSIONES	256.699.711.312
BIENES DE USO	131.305.046.835
CARGOS DIFERIDOS	15.094.002.511
TOTAL ACTIVO	18.953.653.798.479

PASIVO	Guaraníes
OBLIGACIONES POR INTERMEDIACION FINANCIERA - SECTOR FINANCIERO	4.965.324.890.886
OBLIGACIONES POR INTERMEDIACION FINANCIERA - SECTOR NO FINANCIERO	11.882.393.795.729
OBLIGACIONES DIVERSAS	71.438.788.343
PROVISIONES Y PREVISIONES	78.359.963.358
TOTAL PASIVO	16.997.517.438.316
PATRIMONIO	1.956.136.360.163
CAPITAL SOCIAL	610.252.300.000
APORTES NO CAPITALIZADOS	439.232.739.372
AJUSTES AL PATRIMONIO	24.785.228.968
RESERVAS	412.354.247.950
RESULTADOS ACUMULADOS	410.242.375.345
RESULTADO DEL EJERCICIO	59.269.468.528
Resultado del ejercicio antes del impuesto	64.239.468.528
Menos: Impuesto a la renta	4.970.000.000
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	18.953.653.798.479

TOTAL CUENTAS DE CONTINGENCIAS	1.004.872.515.925
TOTAL CUENTAS DE ORDEN	30.519.832.742.278

PERDIDAS	Guaraníes
PERDIDAS POR OBLIGACION POR INTERMEDIACION FINANCIERA S. FINANCIERO	26.069.704.761
PERDIDAS POR OBLIGACION POR INTERMEDIACION FINANCIERA S. NO FINANCIERO	100.300.342.441
PERDIDAS POR VALUACIÓN	1.501.698.311.627
PERDIDAS POR INCOBRABILIDAD	95.880.246.812
PERDIDAS POR SERVICIOS	3.844.434.568
OTRAS PERDIDAS OPERATIVAS	567.305.332.651
PERDIDAS EXTRAORDINARIAS	77.911.076
AJUSTES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	98.623.946
RESULTADO DEL EJERCICIO	59.269.468.528
TOTAL	2.354.544.376.410

GANANCIAS	Guaraníes
GANANCIAS POR CRÉDITOS VIGENTES POR INTERMEDIACIÓN FINANCIERA S. FINANCIERO	14.675.576.514
GANANCIAS POR CRÉDITOS VIGENTES POR INTERMEDIACION FINANCIERA S. NO FINANCIERO	225.385.336.402
GANANCIAS POR CRÉDITOS VENCIDOS POR INTERMEDIACION FINANCIERA	794.028.774
GANANCIAS POR VALUACIÓN	1.498.446.330.650
RENTAS Y DIFERENCIA DE COTIZACIÓN DE VALORES PÚBLICOS Y PRIVADOS	14.180.742.480
DESAFECTACION DE PREVISIONES	65.837.594.698
GANANCIAS POR SERVICIOS	25.966.043.393
OTRAS GANANCIAS OPERATIVAS	507.962.416.331
GANANCIAS EXTRAORDINARIAS	1.296.307.168
AJUSTES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	0
TOTAL	2.354.544.376.410